CRA/SE
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAGAO DE SERGIPE
CNPJ: 15.615.776/0001-93

Periodo: 01/12/2015 a 31/12/2015
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 880.000,00 1.095.207,85 22.002,11 -1.073.205,74
RECEITA TRIBUTARIA 3.500,00 3.500,00 0,00 -3.500,00
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS A PESSOAS FISICAS 3.500,00 3.500,00 0,00 -3.500,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 631.090,00 639.910,00 9.888,72 -630.021,28
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 428.000,00 334.000,00 7.848,22 -326.151,78
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 428.000,00 334.000,00 7.848,22 -326.151,78
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 163.500,00 266.320,00 995,42 -265.324,58
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 163.500,00 266.320,00 995,42 -265.324,58
ANUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES 39.590,00 39.590,00 1.045,08 -38.544,92
RECEITA DE SERVICOS 106.890,00 189.890,00 11.475,05 -178.414,95
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 17.120,00 17.120,00 2.798,00 -14.322,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 8.560,00 8.560,00 115,14 -8.444,86
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 57.000,00 110.000,00 8.561,91 -101.438,09
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 24.210,00 54.210,00 0,00 -54.210,00
FINANCEIRAS 22.700,00 26.700,00 596,45 -26.103,55
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 11.000,00 11.000,00 516,36 -10.483,64
ATUALIZACAO MONETARIA 11.700,00 15.700,00 80,09 -15.619,91
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 10.700,00 10.700,00 4,20 -10.695,80
TRANSFERENCIAS CORRENTES 105.820,00 225.207,85 0,00 -225.207,85
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CRA/SE

RECEITAS ORCAMENTARIAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

10.000,00
10.000,00
0,00
880.000,00
0,00
880.000,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

10.000,00
10.000,00

0,00
1.095.207,85
0,00
1.095.207,85
DESPESAS

Periodo: 01/12/2015 a 31/12/2015

DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORCAMENTARIAS D?chcli?_
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 821.000,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 216.624,00
REMUNERAGAO PESSOAL 171.631,40
ENCARGOS PATRONAIS 44.992,60
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 413.880,00
BENEFICIOS A PESSOAL 39.400,00
USO DE BENS E SERVICOS 93.800,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 280.680,00
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.000,00
TRIBUTOS 2.000,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 5.000,00
SERVICOS BANCARIOS 10.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 173.496,00
TRANSFERENCIAS OPERACIONAIS 173.496,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 59.000,00
INVESTIMENTOS 41.000,00
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 41.000,00
INVERSOES FINANCEIRAS 18.000,00

ATUALIZADA
956.472,85

241.174,00
196.181,40
44.992,60
396.830,00
43.100,00
137.350,00
216.380,00
2.000,00
2.000,00
7.500,00
10.000,00
298.968,85
298.968,85
138.735,00
41.000,00
41.000,00
97.735,00
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EMPENHADAS
79.710,40

24.463,26
16.204,52
8.258,74
51.779,03
3.040,00
28.907,55
19.831,48
250,00
250,00
0,00
96,90
3.121,21
3.121,21
105.878,80
26.500,00
26.500,00
79.378,80

LIQUIDADAS
82.561,88

24.463,26
16.204,52
8.258,74
51.779,03
3.040,00
28.907,55
19.831,48
250,00
250,00
0,00
96,90
5.972,69
5.972,69
105.878,80
26.500,00
26.500,00
79.378,80

REALIZADAS SALDO
41,89 -9.958,11
0,00 -10.000,00
41,89 41,89
22.002,11 -1.073.205,74
163.587,09 163.587,09
185.589,20 -909.618,65
DESPESAS
PAGAS
82.561,88 876.762,45
24.463,26 216.710,74
16.204,52 179.976,88
8.258,74 36.733,86
51.779,03 345.050,97
3.040,00 40.060,00
28.907,55 108.442,45
19.831,48 196.548,52
250,00 1.750,00
250,00 1.750,00
0,00 7.500,00
96,90 9.903,10
5.972,69 295.847,64
5.972,69 295.847,64
105.878,80 32.856,20
26.500,00 14.500,00
26.500,00 14.500,00
79.378,80 18.356,20
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Periodo: 01/12/2015 a 31/12/2015

CRA/SE

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 18.000,00 97.735,00 79.378,80 79.378,80 79.378,80 18.356,20
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 880.000,00 1.095.207,85 185.589,20 188.440,68 188.440,68 909.618,65
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 880.000,00 1.095.207,85 185.589,20 188.440,68 188.440,68 909.618,65

Aracaju-SE, 31 de dezembro de 2015

ROSA MARIA MATEUS FEITOSA SIDNEY VASCONCELOS ANDRADE JOELINA SANTANA DA SILVA JOELDEN AMARAL DA COSTA
CONTADORA PRESIDENTE DIRETORA FINANCEIRA FINANCEIRO
CRC/SE04763 CRA-SE1411-01 CRA-SE3432-01
450.299.545-20 498.444.315-49 653.186.925-91 461.591.001-06
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